ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Об отчёте начальника Главного управления
Министерства внутренних дел Российской Федерации

по Ставропольскому краю Олдака А.Г. о деятельности полиции за 2019 год

Заслушав в соответствии с частью 3 статьи 8 Федерального закона "О по
лиции" отчёт начальника Главного управления Министерства внутренних дел
Российской Федерации по Ставропольскому краю Олдака А.Г. о деятельности
полиции за 2019 год, Дума Ставропольского края

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Отчёт начальника Главного управления Министерства внутренних дел
Российской Федерации по Ставропольскому краю Олдака А.Г. о деятельности
полиции за 2019 год принять к сведению.

2. Рекомендовать Главному управлению Министерства внутренних дел
Российской Федерации по Ставропольскому краю:

* продолжить реализацию мер, направленных на пресечение правонаруше
ний, посягающих на общественный порядок и общественную безопасность, а так
же на повышение безопасности дорожного движения в Ставропольском крае и
профилактику дорожно-транспортных происшествий, влекущих за собой челове
ческие жертвы;

продолжить взаимодействие с Правительством Ставропольского края, ор
ганами местного самоуправления муниципальных образований Ставропольско
го края в целях развития единой комплексной системы безопасности Ставро
польского края, в том числе правоохранительного сегмента аппаратно-програм
много комплекса "Безопасный город";

рассмотреть вопрос о совершенствовании мер по исполнению Закона Став
ропольского края "Об административных правонарушениях в Ставропольском
крае" в части составления протоколов за нарушение законодательства Ставро
польского края об обеспечении тишины, покоя граждан и общественного порядка;

рассмотреть вопрос о продлении срока действия Соглашения между Ми
нистерством внутренних дел Российской Федерации и Правительством Ставро
польского края о передаче Министерству внутренних дел Российской Федерации
части полномочий по составлению протоколов об административных правонару
шениях, посягающих на общественный порядок и общественную безопасность,
предусмотренных Законом Ставропольского края от 10 апреля 2008 г. № 20-кз
"Об административных правонарушениях в Ставропольском крае".

2

3. Рекомендовать Правительству Ставропольского края рассмотреть сов
местно с Главным управлением Министерства внутренних дел Российской Феде
рации по Ставропольскому краю вопрос о мерах по пресечению незаконной тор
говли в границах территорий муниципальных образований, в том числе вдоль ав
тодорог федерального, регионального, межмуниципального и местного значения.

4. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных обра
зований Ставропольского края продолжить работу по оказанию поддержки граж
данам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, а так
же созданию условий для деятельности народных дружин.

5. Поручить комитету Думы Ставропольского края по казачеству, безопас
ности, межпарламентским связям и общественным объединениям:

продолжить взаимодействие с Главным управлением Министерства внут
ренних дел Российской Федерации по Ставропольскому краю в целях совершен
ствования законодательства Ставропольского края в сфере общественной безо
пасности;

продолжить практику проведения совместных с подразделениями органов
внутренних дел профилактических мероприятий, направленных на выявление
социально значимых правонарушений в сфере общественного порядка и дорож
ного движения.

Г.В. Ягубов

г. Ставрополь
26 марта 2020 года
№ 1793-VI ДСК